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PROTOKÓŁ Nr 46/2023 

posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej 

Rady Miejskiej w Wasilkowie, które odbyło się w dniu 30 marca 2023 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Wasilkowie 

 

Czas trwania posiedzenia: 15:06 – 16:02 

 

Posiedzeniu przewodniczył Andrzej Augustynowicz – Przewodniczący Komisji Ładu 

Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej w Wasilkowie. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło 9 Radnych, zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik nr 1 

do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz, 

Zastępca Burmistrza Dominika Jocz-Lenkiewicz, 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska, 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski, 

Zastępca Kierownika Wydziału BGGN Beata Grzegorczyk-Andrejczuk, 

Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie Iwona Mocniak. 

 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz powitał obecnych i otworzył posiedzenie. 

Sprawdził kworum na podstawie listy obecności. Stwierdził, że obrady są prawomocne. 

Odczytał porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Informacja o stanie ładu przestrzennego gminy. 

3. Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie obrad komisji. 

 

Porządek został przyjęty. 

 

Ad 2 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 2 porządku obrad – 

Informacja o stanie ładu przestrzennego gminy. 

 

Zastępca Kierownika Wydziału BGGN Beata Grzegorczyk-Andrejczuk przedstawiła 

prezentację na temat układu działania komunikacji zbiorowej na terenie gminy. Stanowi ona 

załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Ad 3 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 3 porządku obrad – 
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Opiniowanie projektów uchwał przedłożonych na najbliższą sesję Rady Miejskiej. 

 

a) Uchwała w sprawie zmian do budżetu gminy na 2023 r. 

b) Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków 

na lata 2023-2037. 

 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska przedstawiła projekt uchwały. 

I. DOCHODY - plan dochodów zwiększa się o  132 288 zł z tytułu: 

- subwencji oświatowej - 34 425 zł, 

- dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w 

opakowaniach nieprzekraczających 300 ml- 90 000 zł, 

- środków na pomoc Ukrainie - 7 863 zł. 

II. WYDATKI - plan wydatków zwiększa się o   1 043 836 zł z tytułu: 

- dotacji spółkom wodnym - 30 000 zł, 

- wykupu gruntów - 920 000 zł, 

- wydatków oświaty - 34 425 zł, 

- przeciwdziałanie alkoholizmowi - 51 548 zł. 

Przesuwa się 20 000 zł z dotacji na wyminę pieców na dotację do fotowoltaiki. 

Przesunięcie kwoty 2 423 zł z dz. 926  (Ogrodzenie boiska) do dz. 700 (plac zabaw)dotyczy 

f. sołeckiego Woroszył. 

Z wydatków na podatek VAT przesuwa się 3 500 zł na zwrot dotacji z tytułu Grantów PGR. 

Przesuwa się 13 564 zł i 4 163 zł na dotację niepublicznym jednostkom oświatowym z tytułu 

pomocy obywatelom Ukrainy. 

Przenosi się 260 000 zł z inwestycji pn. Nawierzchnia asfaltowa ul. Białostockiej w 

Wasilkowie na odcinku od ul. Mickiewicza do wysokości boiska na inwestycję pn. 

Wasilkowskie Centrum Seniora. 

W wolnych środkach środki RFIL stanowią kwotę 483 789 zł. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

 

Radny Jarosław Aleksander Zalejski zapytał ile będzie kosztował pierwszy etap inwestycji 

Wasilkowskie Centrum Seniora. 

 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska – 3 940 000 zł. 

 

Radny Karol Krakowiecki zapytał o wykup gruntów pod ścieżkę rowerową w Osowiczach. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski – wykupy są związane z projektowaną 

ścieżka pieszo-rowerową wraz z oświetleniem. Łącznie jest to 3075 m2 wykupów z 16 różnych 

nieruchomości. Wynika to z tego, że ścieżka pieszo-rowerowa nie mieści się w pasie 

drogowym. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie zmian do 

budżetu gminy za 2023 r. 
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W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 5; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 4. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wasilków na lata 2023-2037. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 5; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 4. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

c) Uchwała w sprawie zwolnienia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie z 

obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu. 

 

Skarbnik Gminy Joanna Kunikowska przedstawiła projekt uchwały. 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie, zgodnie ze złożonymi sprawozdaniami, 

wypracował za 2022 r.  nadwyżkę środków obrotowych w wysokości 83 609,82 zł. Zakład w 

2023 r. ma nieprzewidziane pilne wydatki na naprawy w zarządzanych obiektach oraz bilans 

ujemny na sprzedaży węgla. Pozostawienie tych środków w zakładzie pozwoli na pokrycie tych 

wydatków. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie zwolnienia 

Zakładu Gospodarki Komunalnej w Wasilkowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków 

obrotowych do budżetu. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 6; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 3. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

d) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, 

oznaczonej numerem geodezyjnym 4003/17 o powierzchni 0,1530 ha, położonej w 

obrębie Wasilków gm. Wasilków. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 
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Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 4003/17 o 

powierzchni 0,1530 ha, położonej w obrębie Wasilków gm. Wasilków. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 5; PRZECIW – 3; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

e) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, 

oznaczonej numerem geodezyjnym 6011/3 o powierzchni 0,0991 ha, położonej w 

obrębie Wasilków gm. Wasilków. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 6011/3 o 

powierzchni 0,0991 ha, położonej w obrębie Wasilków gm. Wasilków. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 6; PRZECIW – 3; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

f) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, 

oznaczonej numerem geodezyjnym 6011/4 o powierzchni 0,0888 ha, położonej w 

obrębie Wasilków gm. Wasilków. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 6011/4 o 

powierzchni 0,0888 ha, położonej w obrębie Wasilków gm. Wasilków. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 6; PRZECIW – 3; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 
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Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

 

g) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, 

oznaczonej numerem geodezyjnym 818/26 o powierzchni 1,5453 ha, położonej w 

obrębie Wasilków gm. Wasilków. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

 

Radni zdecydowali o nieopiniowaniu projektu uchwały. 

 

h) Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, 

oznaczonej numerem geodezyjnym 418 o powierzchni 0,0901 ha, położonej w 

obrębie Jurowce gm. Wasilków. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie wyrażenia zgody 

na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej, oznaczonej numerem geodezyjnym 418 o 

powierzchni 0,0901 ha, położonej w obrębie Jurowce gm. Wasilków. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 9; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

i) Uchwała w sprawie nieruchomości przeznaczonej do dzierżawy na okres 10 lat. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. Działka o 

numerze geodezyjnym 3829 o powierzchni 0,0687 ha, położona w Wasilkowie. 

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie nieruchomości 

przeznaczonej do dzierżawy na okres 10 lat. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 8; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji 
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j) Uchwała w sprawie nadania nazwy ulicy w Wasilkowie. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

Wniosek w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej, położonej w obrębie Wasilków, złożył 

właściciel jednej z przylegających do niej działek proponując nazwę ulicy: Piotra 

Chwalczewskiego.   

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy w Wasilkowie. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 9; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

k) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XXXII/260/17 Rady Miejskiej w 

Wasilkowie z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie nadania nazwy ulicy we wsi 

Nowodworce. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 

Wniosek w sprawie nadania nazwy ulicy „Lawendowej” drodze wewnętrznej położonej w 

Nowodworcach złożyły właścicielki nieruchomości. 
 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr XXXII/260/17 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 27 kwietnia 2017 r. w sprawie nadania 

nazwy ulicy we wsi Nowodworce. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 9; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

l) Uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr LXXIII/585/23 Rady Miejskiej w 

Wasilkowie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w Wasilkowie 

i w Jurowcach. 

 

Kierownik Wydziału BGGN Piotr Kruszewski przedstawił projekt uchwały. 
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Ulica Kamienna położona jest na granicy obrębów ewidencyjnych Wasilków i Jurowce. 

Z uwagi na mnogość nowych inwestycji budowalnych – budownictwo mieszkaniowe 

jednorodzinne, kwestię dotyczącą numeracji porządkowej zlokalizowanych przy ulicy 

Kamiennej budynków należy jednoznacznie określić.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr LXXIII/585/23 Rady Miejskiej w Wasilkowie z dnia 23 lutego 2023 r. w sprawie nadania 

nazwy ulicy w Wasilkowie i w Jurowcach. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 9; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

m) Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego części obszaru miejscowości Sochonie, gmina 

Wasilków, pomiędzy ulicą Polną a Spacerową. 

 

Zastępca Kierownika Wydziału BGGN Beata Grzegorczyk-Andrejczuk przedstawiła 

projekt uchwały. 

Obszar wskazany do objęcia planem położony jest w obrębie geodezyjnym Sochonie, w jego 

środkowej części, pomiędzy ulicą Polną a Spacerową. Powierzchnia terenu objętego 

opracowaniem wynosi ok. 57,8 ha. Przewidywana funkcja to zabudowa mieszkaniowa 

jednorodzinna, usługi, zabudowa zagrodowa oraz tereny rolne – łąki i pastwiska.  

 

Przewodniczący Komisji otworzył dyskusję. 

 

Radna Magdalena Jakuć w imieniu mieszkańców podziękowała za ten projekt uchwały. 

Zapytała czy jest szansa, żeby miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego objął 

nieruchomości położone przy ul. Polnej w kierunku ul. Przemysłowej. 

 

Burmistrz Wasilkowa Adrian Łuckiewicz – to kwestia do przeanalizowania. 

 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt  uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części obszaru 

miejscowości Sochonie, gmina Wasilków, pomiędzy ulicą Polną a Spacerową. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 9; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 
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Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji. 

 

Ad 5 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz przeszedł do punktu 5 porządku obrad – 

Sprawy różne. 

 

Do Rady Miejskiej w Wasilkowie wpłynęły dwie petycje: 

- w sprawie budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w Woroszyłach; 

- w sprawie zmian w trasie i ilości połączeń linii 102 i 132 BKM. 

 

Radni zdecydowali o przekazaniu petycji Burmistrzowi zgodnie z właściwością. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów. 

 

Protokół nr 41/2022 z 21 listopada 2022 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 8; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 1. 

 

Protokół nr 42/2022 z 13 grudnia 2022 r. 

 

W głosowaniu udział wzięło 9 radnych. 

Wyniki głosowania: 

ZA – 9; PRZECIW – 0; WSTRZYMUJĘ SIĘ – 0. 

 

Protokoły zostały przyjęte. 

 

Ad 6 

Przewodniczący Komisji Andrzej Augustynowicz, w związku z wyczerpaniem porządku 

posiedzenia Komisji Ładu Przestrzennego i Infrastruktury Technicznej Rady Miejskiej                

w Wasilkowie, podziękował za udział w posiedzeniu i zamknął obrady o godzinie 16:02. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

                Protokołowała              Przewodniczył 

 

             Agata Radziszewska        Andrzej Augustynowicz 


